
[8 ROLx

Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar

Processo Administrativo Nº 12,02-002/2019
Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP

Identificação do Licitante Pessoa Jurídica:
Proponente: LR Porto - EPP - (comercial porto distribuidora)

CNPJ: 29,134.309/0001-56
CGF: 06.743486-0

Endereço: Av. Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro |, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001
Telefone: (85) 99704- 0684 / 98746-4366

comercial.Irporto&hotmail.com
: Agência nº. 0675-0; Conta Corente nº. 63.469-7.

Identificação do Representante Legal:
Nome: Lucinilson Ribeiro Porto

Endereço: Rua Brisa do Mar, nº 923, Cep. 60.184-270; Bairro Vicente Pinzon, Fortaleza - CE

Telefone / Fax: (88) 99634 - 5612
E-mail: comercial.Irporto hotmail.com

Objetivo: Registro de preços para futuras e eventual aquisições de materiais para recém-nascidos (kits bebês), destinados a distribuição gratuita a pessoas em situação de vulnerabilidade temporária junto àSecretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste
instrumento.

Proposta de Preços

Item|Unidade|Quantidade Marca Descrição do Produto VI. Unitário VI. Total Unitário (Extenso)|Total (Extenso)
KIT BEBÊ. Especificações: Banheira (cores amarela ou verde);
Bolsa do bebê, aproximadamente 29x19cm; Mosqueteiro
para rede; Saida da maternidade; Sabonete 80g; Shampoo

2 á * duzentos e cinquenta|cento e cinquentaÉ
é ; fa! ; ; ;

:67758|Unidade 600 Diversos 22Cooninlan Soomb Manta: Pausa ciumbisnos dus 25016|R$—150.096,00] reaisedezesseis|milenoventaeRede infantil; Conjunto infantil (escova, pente e saboneteira); = NoKit calça recém-nascido; Kit camiseta com 3 (três) peças; een OFralda de pano com 5 (cinco) unidades; Toalha de banho
silkada.

Item|Unidade|Quantidade Marca Descrição do Produto VI. Unitário VI. Total Unitário (Extenso)|Total (Extenso)

vinte e quatro reais e| vinte e quatro
1.|Unidade 1 Plastibrasil Banheira (cores amarela ou verde) Rs 24,55|R$ 24,55] cinquenta ecinco|reais e cinquenta

centavos e cinco centavos

à à io
[Vinte eoito reais evinte e oito reais e2 Unidade 1 Samara Baby Bolsa do bebê, aproximadamente 29x19cm R$ 28,28|R$ 28,28 SA DNS CANOA vinte e oito

centavos
ã

" treze reais e trinta |treze reais e trinta3 Unidade 1 Samara Baby Mosqueteiro para rede R$ 13,30|R$ 13,30 NA AOS
B | trinta e quatro

: à. : trinta e quatro reais A4|unidade 1 Samara Baby Saida da maternidade RS 34,20|ns Been reais e vinte
centavos

vêsresisesetentae||UÉSTSSIS E
ês reais e se5º|unidade 1 Flora Nenen Sabonete 80g R$ 3,72| Rs afeai setenta e dois

centavos
Nazca A: onze reaiseoitenta e]—9922 sis e Wais e oi6|unidade 1 SEA Shampoo 220m! RS 11,89|À5 11,89

[99227
oitenta e noveKids nove centavos centavos

: ' : treze reais e onze|treze reais e onze7|unidade 1 Flora Nenen Colonia infantil 200ml! R$ 1311|RS 131 eo Ssdezessete reais e dez|dezessete reais e:

de |8|unidade 1 Samara Baby Manta RS 17,10|Rs 10 vos de NU
doze reais e trinta e|doze reais e trinta9|Unidade ã Samara Baby Pagão chumbiano RS 12,35|n$ 12,35 cinco centavos

—|ecinco centavos

trinta e quatro reais PARANin 3a
:10|Unidade 1 Jagua Rede Rede infantil R$ 34,20|R$ 34,20

“PÉA reais e vinte
e vinte centavos centavos

treze reais e
à . 2 treze reais e setenta11.|Conjunto 1 Cefisa Conjunto infantil (escova, pente e saboneteira) RS 13,76|R$ 1376]

“À eis centavos setenta e seis
centavos

oito reais e oito reais e
12 Kit 1 Samara Baby Kit calça recém-nascido R$ 8,55|R$ 8,55| cinquenta ecinco|cinquenta e cinco

centavos centavos
quatro reais e quatro reais e

13 Kit L Samara Baby Kit camiseta com 3 (três) peças R$ 4,75| R$ 4,75] setenta ecinco setenta e cinco
centavos centavos

dezoito reais e cinco|dezoito reais e14 Pacote Samara Baby Fralda de pano com 5 (cinco) unidades R$ 18,05 18,05
centavos encantos.

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro | — Fortaleza -CE/
CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 -4366/

comercial Irporto&hotmail.com



oo ;

o
% Rubrica O

ko) Gy
“e, Ye
"tie eoc eo

Ee Es15|Unidade 1 Samara Baby Toalha de banho silkada. R$ 12,35|R$ 12,35| 902º reais e trinta e|doze reais e trinta
Cinco centavos ecinco centavos

Valor Total da Proposta R$ 150.096,00
cento e cinquenta mil e noventa e seis reais

Fornecimento dos Produtos: Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial SRP nº 012/2020 - PP e seus Anexos.

Validade da Proposta: Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.

Composição dos Preços: Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Declaração: Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial SRP nº 012/2020 - PP e seus
Anexos.

Atenciosamente,

Fortaleza / CE, 19 de Fevereiro de 2020

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro | — Fortaleza -CE/
CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 -4366/ h

comercial Irporto&hotmail.com |



Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar

Processo Administrativo Nº 12.02-002/2019
Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP

Objetivo: Registro de preços para futuras e eventual! aquisições de materiais para recém-nascidos (kits bebês), destinados a distribuição gratuita a pessoas em situação devulnerabilidade temporária junto á Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, conformecondições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento.

Declarações|À empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de Identidade nº 93002033210 e do CPF nº 567.621.603-44, Declara, para fins do disposto no Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP, que: 1. Dá ciência de quecumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; 2. Tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dosseruiços a serem ofertados no presente certame licitatório; 3. Nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;|À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nocional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de Identidade nº 93002033210 e do CPF nº 567.621.603-44, DECLARA, para fins do disposto no Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP, que cumpre plenamente osrequisitos de enquadramento como Micro- Empresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) para que se possa gozar dos benefícios da Lei Complementar nº. 123/06;
|À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de Identidade nº 93002033210 e do CPF Nº 56/.621. bOU3-44, DECLARA, para fins do disposto no Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP, sob as penas da lei, poratodos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Jaguaruana/CE, Estado do Ceará, que emcumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menoresde 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perígoso ou insalubre, nem emprego menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, apartir de 14 (quatorze) anos.
[À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de identidade nº 93002033210 e do CPF nº 567.621.603-44, Deciara, para fins do disposto no Pregão Presencial SRP Nº 032/2020 - PP, sob as penas da tei, para todosos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Jaguaruana/CE, Estado do Ceará, que concordaintegralmente com os termos deste edital e seus anexos;
[À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29. 134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de Identidade nº 93002033210 e do CPF nº 567.621.603-44, Declara, para fins do disposto no Pregão Presencial SRP Nº 012/2020 - PP, que inexiste qualquer fatosuperveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrênciasposteriores, nos termos do art.32, da Lei nº 8.666/93;
|À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº, 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001, por intermédio de seu representante legal o Sr Lucinilson Ribeiro Porto, portador daCarteira de Identidade nº 93002033210 e do CPF nº 567.621. 603-44, Declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo emoregatício de nenhuma natureza, com aPrefeitura Municipal de Jaguaruana / CE.
À empresa LR PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº. 29.134.309/0001-56, localizada na Av.Dioguinho, nº 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro 1, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001: Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucinilson Ribeiro Porto, portadorda Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS/CE e Cpf nº. 567.621.603-44, DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3" da Lei Complementar 123/2006, e,como condição de participação no Pregão Presencial nº 012/2020 - PP, que:
a) ( ) Enquadra-se como MICROEMPRESA-ME; ou x'b) (X) Enquadra-se como EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP;
c€) A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos | e Il do art. 3o da Lei Complementar 123/2006;
d) Não tem nenhum dos impedimentos do $4* do art.3* da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Sendo expressão da verdade, firmamos a presente, para os fins e efeitos de direito, sob as sanções da lei e do edital respectivo.

Fortaleza/CE, 19 de Fevereiro de 2020

Avenida Dioguinho, nº 2200, Loja 03, Praia do Futuro | — Fortaleza -CE/CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746-4366/ N
VU

Àcomercial .rporto&hotmail.com V


